

## Til deg som vurderer å studere i utlandet:

Mitt navn er Lana. Jeg er 20år og kommer fra Sørlandets perle Kristiansand.

Jeg har villet bli lege så lenge jeg kan huske. Tanken på at jeg kan hjelpe noen andre til å få et bedre liv ved hjelp av min kunnskap synes jeg er en helt fantastisk fin ting. Nettopp derfor bestemte jeg meg for å søke meg inn på medisin i Norge når jeg var ferdig med videregående.

Som mange andre søkte jeg i enhver by i Norge der medisinstudiet fantes, men som mange andre ble også jeg skuffet når studieplassene ble fylt opp av andre elever. For, det er jo ikke til å legge under en stol at for å komme inn på medisin i Norge så forventes det skyhøye karakterer. Når det ikke gikk min vei bestemte jeg meg for å velge studiet fremfor studiested, og da falt valget på Polen!

Etter mye research, og snakk med venner jeg allerede hadde i utlandet endte jeg opp på Poznan University of Medical Sciences i byen Poznan, Polen. Gjennom vitenskapsakademiet i Agder fikk jeg svar på de spørsmålene jeg hadde og før jeg visste ordet av det sto jeg på Kjevik flyplass med mine to koffertene på vei til Poznan hvor jeg nå skulle bo de neste seks årene! Lite visste jeg om hva jeg hadde i vente..

Som mange andre hadde selvfølgelig også jeg mine tanker om hvordan Polen ville være. Jeg så for meg et egentlig litt trist land med høye, grå blokker og en himmel du knapt ville se grunnet mye forurensing. Med andre ord så var forventingene mine ikke spesielt høye!

MEN, gud så feil man kan ta:

Jeg er nå på mitt andre år på det seksårige medisinstudiet her i Poznan og jeg har virkelig blitt positivt overrasket på alle mulige måter. Poznan er først og fremst en veldig stor og fin studentby. Her finner du både polske og utenlandske studenter fra forskjellige steder i verden. Byen byr på masse ulike aktiviteter, shoppingmuligheter for dem som liker det og sist men ikke minst gamlebyen vår "stary rynek" som tilbyr på det meste av spisesteder, barer, puber og utesteder. Alt for enhver smak!

Selve studiet her nede er ganske tøft. Professorene stiller høye krav, og skolesystemet er også lagt opp noe annerledes enn hva vi er vant til hjemme i Norge. Det er et større skille mellom elev og lærer og det er viktig å vise professorene respekt. I mer eller mindre alle fag er det lagt opp små prøver gjennom hele året før eksamen til slutt kommer. Jeg personlig synes dette er veldig bra, da det hjelper elevene å jobbe jevnt gjennom hele året slik at man unngår de farlige skippertakene dagene før eksamen. Det er ikke til å legge skjul på at det forventes mye av deg fra skolen som elev, men på en annen side kan du være sikker på du får et virkelig godt grunnlag for å bli en god lege! Det absolutt viktigste for å lykkes på skolen er uten tvil interesse, motivasjon og viljestyrke. Det er tre faktorer som kan ta deg langt!

Som student i Polen lever man selvfølgelig en god del bedre enn hjemme i Norge. Dette fordi det rett og slett er billigere her enn hjemme. Alt fra å leie leilighet, transport, mat og generelt alt er en god del billigere. Dette gjør at man som student faktisk har råd til å

være med på aktiviteter og sosiale arrangementer som ikke ville vært mulig hjemme i Norge. Blant annet har vi den norske studentorganisasjonen ANSA som hvert år arrangerer blant annet fagseminar, julebord og 17.mai feiringen for de norske studentene sine.

Kort oppsummert så er studentlivet i Poznan rett og slett helt fantastisk. Nordmenn er i flertall noe som gjør at det blir dannet et slags "mini-norge" her nede. Du møter norske studenter hvor enn du går og får venner på tvers av trinn og klasser, nettopp fordi miljøet er så lite som det er. Etter hvert kommer man inn i sin egen lille boble her nede og du knytter tette bånd med de andre studentene. Personlig har jeg møtt noen av mine nå nærmeste venner nede i Poznan! Og ikke bare får du nye norske venner, men du får også venner på tvers av landegrenser og verdensdeler. Du lærer om andre kulturer og hvordan andre har det andre steder i verden. Dette er en erfaring du ikke får som student i Norge.

Jeg vil avslutte med å si at hvis jeg kunne velge igjen så hadde jeg aldri vurdert å søke om å studere i Norge når jeg nå vet hva utlandet har å by på. Om du er tvil om du skal søke eller ikke, anbefaler jeg deg rett slett å kjøre på!

Lykke til!

